[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от    25.05.2022   №  84
с. Опеченский Посад
О внесении изменений в Положение о порядке

проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы

в Администрации Опеченского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 01.07.2011 № 53

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , на основании протеста Бровичской межрайонной прокуратуры
Совет депутатов Опеченского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса  на замещение

должности муниципальной службы в Администрации Опеченского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 01.07.2011 № 53, следующие изменения:
    п.7 Положения изложить в новой редакции:

  « 7. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения  представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»

           2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 20.04.2022  № 82 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы

в Администрации Опеченского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 01.07.2011 № 53
3 Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник
Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Опеченского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                       С.В.Панфилова